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روایت صادقی از توقیف ۳ هزار 
سکه در دوره کرباسچی

ایلنا: محمود صادقی، نماینده سابق تهران در  �
مجلس، درباره گزارش جامع قوه قضائیه درباره 
نحوه هزینه کرد سود حساب های سپرده دستگاه 
قضا، گفت: «ارائه این گزارش را باید به فال نیک 
گرفت و از این حرکت استقبال کرد که آقای رئیسی 
به وعده خودشان عمل کردند. البته من در زمان 
آقای آملی لاریجانی درخواست تحقیق و تفحص 
کرده بودم و در زمان آقای رئیسی هم اصرار کردم 
و قبل از اتمام مجلس دهم نیز نامه ای به آقای 
رئیسی نوشتم و یادآوری کردم وعده ای که دادید، 
انتظار می رود که به آن عمل کنید که خوشبختانه 
به آن عمل شد و گام مثبتی برای ایجاد شفافیت 

و اعتمادسازی درباره قوه قضائیه برداشته شد».
او با بیان اینکه با ارائه این گزارش، به 
موضوعی که از مسائل نپرسیدنی بود، پرداخته 
شد، افزود: «به جایی رسیدیم که قوه قضائیه 
گزارش تفصیلی می دهد و دست کم بخش یک 
سال را گزارش می کند. البته درخواست ما این بود 
که گزارش کامل تری از این حساب ها ارائه شود 
و از ابتدا گزارش داده شود تا این موضوعات به 
صورت شفاف تر بیان شود. مطابق اصل ۵۵ قانون 
اساسی خرج و دخل تمام دستگاه هایی که به 
نحوی از انحا از بودجه عمومی کشور استفاده 
می کنند، باید تحت نظارت دیوان محاسبات 
حسابرسی و رسیدگی شده و تفریغ بودجه انجام 
شود و گزارش آن سالانه در دسترس مردم قرار 
بگیرد. این موضوعی است که در قانون اساسی 
آمده است و یکی از مطالبات نمایندگان مجلس 

دهم نیز همین بود».
صادقی بیان کرد: «این حرکت رئیس قوه، 
حرکت بسیار خوبی است؛ اما نکته ای که وجود 
دارد، این است که شفافیت به این ترتیب با همه 
نقاط مثبتی که دارد،  نهادینه و نظام مند نیست؛ 
یعنی ممکن است با کوچک ترین تحولی در 
دستگاه قضا، این شفافیت تداوم پیدا نکند؛ اما اگر 
نهادینه و نظام  مند شود و از سوی دیوان محاسبات 
بررسی شود، به شفافیت سیستماتیک و نظام مند 
تبدیل خواهد شد؛ به ویژه اینکه اگر یک سازمان 
حسابرسی مستقل و بیرون از قوه قضائیه نظارت 
کند، تضمین بیشتری برای سلامت، شفافیت و 
اعتبار این گزارش ها خواهد داشت. به هرحال این 
گزارش حرکت بسیار مناسبی است؛ اما در جای 
خود قابل بررسی و دقت نظر نیز هست؛ یعنی 
از زاویه محاسباتی و حسابرسی می تواند نقد و 

ارزیابی شود».
نماینده تهران در مجلس دهم با اشاره به 
حساب  های بانکی رئیس سابق قوه قضائیه، عنوان 
کرد: آن فرایندی که در گذشته توضیح داده شد، 
عملکردی مغایر با قوانین بود؛ یعنی قانون اجازه 
چنین کاری را نمی داد و با ارائه برخی مجوزها 
این تصرفات را انجام داده اند که این موضوع قابل 
نقد و بررسی است که اساسا چه ضرورتی دارد 
که ما کل قواعد حقوقی را در این مسائل نادیده 
بگیریم. بخشی از اینها وجوه امانی مردم است و 
پولی که برای مردم است، سود آن نیز برای مردم 
است و اینکه ما این را تصرف کنیم و تبعات سوء 
مختلفی که برای آن به نظر می رسد، جای تأمل 
دارد؛ چه ضرورتی دارد که قوانین عادی را دور 

بزنیم و چنین تصرفاتی را انجام دهیم».
او گفت: «به نظر می رسد با بازداشت برخی 
از مسئولان سابق قوه قضائیه از جمله آقای 
طبری بهتر بود توضیحی ارائه می شد که در زمان 
ریاست آقای آملی لاریجانی نیز مانند سال ۹۸ 
عمل شده است یا خیر.  وجوه مبهم مربوط به این 
حساب ها فراوان است؛ بنابراین انتظار می رود قوه 
قضائیه با ارائه یک گزارش تکمیلی، بخشی از آن 
ابهامات را توضیح دهد».محمود صادقی مدعی 
شد: «براساس مدارک موجود در همان سال های 
اولیه که این حساب ها باز شد،  در همان ایام بود 
که آقای کرباسچی، شهردار وقت تهران، بازداشت 
شد. من گزارش هایی را دارم از اینکه سه  هزار 
سکه از اموال شهرداری تهران توقیف شد و این 
سه  هزار سکه عملا به همان سپرده گذاری ها و 
حساب ها منتقل شد و تا جایی که من اطلاع دارم، 
به شهرداری عودت داده نشد که این اموال از 
اموال شهر تهران است. همچنین گفته می شود 
در پرونده امیر خسرو مه آفرید، بخشی از اموالی که 
توقیف شد، رقم بزرگی است که به این حساب ها 
منتقل شده است. اینها مسائلی است که می تواند 
در گزارش تکمیلی بیان شود».او درباره ۴۳۰ 
میلیارد تومان، کل سود حساب های قوه قضائیه 
در سال ۹۸ نیز گفت: «۴۳۰ میلیارد سود سال ۹۸ 
است. بهتر است بگویند که سود چند درصد است 
و کل مبلغ چقدر بوده است. وجوهی که برداشته 
می شود، چه میزان بوده و با چه درصدی محاسبه 
شده است؛ البته اگر اینها تحت نظارت دیوان 
محاسبات قرار بگیرد، نهادینه و شفاف می شود؛ 
اما در وضع موجود اینها ابهاماتی است که وجود 
دارد و بهتر است شفاف سازی شود».او افزود: 
«راه درست این است که از مسیر شفاف نیازهای 
مالی قوه قضائیه برطرف شود و در همین راستا 
خوب است که مجلس به اطلاعات و منابع مالی 
قوه قضائیه دسترسی داشته باشد که از جمله 
این منابع همین حساب هاست. اگر ما دستگاه 
قضائی سالمی داشته باشیم،  بسیاری از مسائل و 

مشکلات ما حل خواهد شد».

خبر آینه 
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ذهن های ساده رمانتیک های عوام گرا
دکتر روح اله اسلامی: تحولاتی که در آمریکا  �

و برخی از کشورها شاهد هستیم، نتیجه تکثیر 
ذهنیت هایی در مدیریت کلان است که می تواند 
در هر جامعه ای سر برآورد. امروزه رویه های 
سیاست گذاری در کشورها اغلب به علت تفرقه 
شهروندان، ضعف نهادهای مدنی و کوچ انسان ها 
به فضای مجازی سمت و سوی عوام گرایانه یافته 
است... . در سطح بین الملل نیز رویه های احساسی 
و غریزی و ذهن های ساده عوام گرا مراجع و 
سلسله مراتب را به هم زده است. ساختارها در حالی 
نفی می شوند که بنای اجتماع در به رسمیت شناختن، 
گرفتن نیرو و کنترل و توزیع منصفانه آنهاست. 
ذهن های ساده هرگونه مرجعیت فکری و هر 
سلسله مراتبی را به هم می زنند و جریان های سیاسی 
سطحی و عوام گرایانه ای را هدایت می کنند. در این 
فضا آنچه اصالت دارد، حال است و نسبتی با گذشته 
و آینده برقرار نمی کند. ذهن های ساده حتی چند 
دهه قبل را به یاد نمی آورند و نمی توانند با تاریخ 

ارتباط برقرار کنند. 

۱۰ نکته در ارزیابی دهه پیشرفت و عدالت 
محمد ایمانی: اگر حماسه انتخابات ۸۸ یک  �

سرمایه بزرگ برای امنیت و ثبات کشور بود، آشوب 
نیابتی می خواست به جبران شکست های بزرگ 
آمریکا و اسرائیل و انگلیس، ایران قدرتمند را گرفتار 
منازعات داخلی کند. و از آن بدتر، جهت گیری 
انقلابی را هزینه ساز نشان دهد... آقای لاریجانی 
اولین دبیر شورای عالی امنیت ملی در دولت اول 
آقای احمدی نژاد بود که سپس به مجلس رفت. 
نمایندگان اصولگرا و حامی دولت، در این مقطع 
تشخیص شان این شد که آقای لاریجانی رئیس 
 مجلس موفق تری در مقایسه با آقای حدادعادل 
است. اما به مرور زمان، انشقاق هایی پدید آمد و 
همین، تعامل را به تقابل های تند و فرصت سوز 
کشاند... روزنامه غربگرای شرق بهمن سال گذشته، 
تحلیلی مستند منتشر کرد که در فهم علت برخی 
عقب ماندگی های معطوف به عدالت اجتماعی 
مهم است. این روزنامه نوشت «تندترین اعتراضات 
اقتصادی اجتماعی در دولت  های هاشمی و روحانی 
رخ داده. برنامه اقتصادی دولت هاشمی منجر 
به اعتراضات شد. مطمئنا گسترده  ترین اعتراض  
مربوط به مردم حاشیه  نشین است؛ مانند آنچه 
در آبان ۹۸ رقم خورد. باید اعتراف کنیم تا قبل از 
آبان ۹۸، گسترده  ترین اعتراض سال ۷۱ در مشهد و 
پرتلفات  ترین حادثه فروردین ۷۴ در اسلامشهر رقم 
خورده  اند. نخستین اعتراض ها از جنس نارضایتی 
مردم حاشیه نشین از برنامه های اقتصادی دولت، 
در منطقه کوی طلاب مشهد شروع شد و تا شیراز، 
اراک و... پیش رفت. این موج، برآمده از تورم حدود 
۵۰ درصدی بود. نتیجه طرح تعدیل ساختاری، 

کوچک شدن سفره  مردم بود». 

تفاوت موشك و خودرو
عباس عبدي: ... «مدیرعامل صندوق توسعه ملي  �

اعلام کرد که یك میلیارد دلار تسهیلات ارزي از محل 
صندوق توسعه ملي به صنعت خودروسازي کشور 
اختصاص داده شده است. این تسهیلات به این دلیل 
بوده که تولید داخلي رونق یابد و بتوان با بهره گیري 
از شرکت هاي دانش بنیان قطعات را در داخل 
کشور تولید کرد. فراموش نکنیم وضعیت مالي آنها 
به گونه اي است که زیان انباشته خودروسازها در 
سال ۹۸ به ۴۷ هزار میلیارد تومان رسید. این مبلغ 
۳ برابر بیشتر از زیان سال ۹۷ است که تنها ۱۴ هزار 
میلیارد تومان گزارش شده بود. این تزریق پول و ارز 
به صنعت خودرو در حالي صورت مي گیرد که در 
گزارش تحقیق وتفحص مجلس از مشکلات این 
صنعت، به موضوعات متنوع دیگري اشاره شده 
بود. مشکلات ساختاري گوناگوني که بدون حل آنها 
هیچ مشکلي از این صنعت حل نخواهد شد... اگر 
سیاست گذاري صنعتي و به طور مشخص صنعت 
خودرو این گزارش و نتایج آن را قبول ندارد، چرا آن 
را نقد و رد نمي کنند و اگر قبول دارند، چرا گزاره هاي 
سیاستي آن را اجرا نمي کنند؟... آنان که مي خواهند 
بدانند چرا موشك ساخته مي شود ولي خودروي ما 
بي کیفیت است، باید توجه کنند که مساله ساخت و 
دانش فني فقط جزیي از فرآیند تولید یك کالا است. 

مجتبى رستمى . وکیل پایه یک دادگسترى

شرق: رئیس قوه قضائیه با تأکید بر جدیت دستگاه 
قضا در رسیدگی به پرونده های فساد اقتصادی 
به متهمان فراری این پرونده ها هشدار داد که 
احساس نکنند می توانند از چنگ عدالت بگریزند 
و دیر یا زود به دست عدالت سپرده خواهند شد. 
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
سیدابراهیم رئیسی در جلسه صبح روز گذشته 
شورای عالی قوه قضائیه، با گرامیداشت یاد و خاطر 
امام خمینی(ره)، تحول خواهی و تحول گرایی را از 
مهم ترین ویژگی های شخصیتی و فکری آن حضرت 
دانست و تأکید کرد: امام خمینی (ره) به ما آموخت 
که دین و آموزه های دینی می تواند زندگی انسان 

معاصر را اداره کند.
  سرکوب مردم بی نتیجه است

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به اعتراضات عمومی در غرب اظهار 
کرد: مستکبران سال ها با کشتار و خون ریزی 
حقوق ملت ها و مستضعفان را تضییع کرده اند و 
اعتراضاتی که در پی یک اقدام نژادپرستانه شکل 
گرفت، فریاد آزادی خواهان جهان در برابر ظالمان 
است که با سرکوبگری و برخورد های پلیسی 
خاموش نمی شود. رئیسی با انتقاد از سکوت مجامع 
بین المللی و مدعیان حقوق بشر در برابر سرکوب 
معترضان در آمریکا و برخی کشور های اروپایی 
تصریح کرد: عجیب است که داعیه داران حقوق 
انسان برای انتقال یک زندانی از یک زندان به زندانی 
دیگر یقه می درند، اما در برابر قتل و جرح و شکنجه 
و بازداشت هزاران نفر از مردم آمریکا و اروپا دم 
نمی زنند. رئیس قوه قضائیه بیان کرد این فریاد 
عدالت خواهی که امروز در عالم برخاسته است، 
زمینه ساز یک نهضت جهانی علیه ظلم و بی عدالتی 
خواهد بود و می تواند آغازی برای نابودی مستکبران 

باشد.رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به 
قاطعیت دستگاه قضائی در رسیدگی به پرونده های 
فساد اقتصادی، یکی از مصادیق ظلم و بی عدالتی را 
پناه دادن غربی ها به مجرمان و مفسدان و غارتگران 
اموال مردم و منافقین عنوان کرد و گفت: اینکه غرب 
به یک متهم یا مجرم اقتصادی که با پول های حرام 
فرار کرده پناه بدهد، با هیچ یک از قواعد بین المللی 
سازگار نیست. وی با بیان اینکه مبارزه با پول شویی 
و جرائم سازمان یافته صرفا با تدوین و تصویب 
معاهدات و میثاق نامه ها تحقق نمی یابد، بلکه باید 
اراده جدی برای اجرای این میثاق نامه ها هم باشد، 
دادستان کل کشور و معاون بین الملل قوه قضائیه را 
مأمور پیگیری استرداد متهمان متواری پرونده های 
مفاسد اقتصادی کرد. رئیسی همچنین به کسانی 
که نام آنها به عنوان متهم در پرونده های فساد 

اقتصادی مطرح است، اما از کشور خارج شده اند 
نیز هشدار داد که احساس نکنند می توانند از چنگ 
عدالت فرار کنند و تسلیم شدن در برابر قانون و 
عدالت را، هم به نفع خودشان و هم برای جامعه 

مفید دانست.
غیرقابل  شهروندان  خصوصی  حریم  تهدید   

اغماض است
رئیس قوه قضائیه در ادامه تأکید کرد: حفظ 
حریم خصوصی شهروندان یک اصل قطعی و 
غیرقابل اغماض است و دارندگان اطلاعات کاربران 
فضای مجازی در صیانت از این اطلاعات و تأمین 
امنیت داد ه ها، مسئول هستند و نباید اجازه داد 
اطلاعات مردم مورد تهدید قرار گیرد. رئیسی متذکر 
شد: دادستان کل کشور به عنوان مدعی العموم، 
موضوع صیانت از اطلاعات شهروندان و حفظ حریم 

خصوصی آنها را به عنوان یک حق عمومی پیگیری 
کند. رئیسی در این نشست همچنین درخصوص 
گزارش وزیر دادگستری و رئیس مرکز حفاظت 
اطلاعات قوه قضائیه درباره آتش سوزی های اخیر در 
مراتع و فضاهای سبز تهران و برخی مناطق کشور 
اظهار کرد: این تعداد آتش سوزی و دست داشتن 
برخی عناصر سابقه دار در این موارد نمی تواند 
تصادفی باشد و لازم است دادستان های سراسر 
کشور با شناسایی و برخورد قاطع با عاملان این 

اقدامات، مانع از تکرار این موارد شوند.
بازگشت بدهی ۳ هزار میلیاردی به نظام بانکی 

کشور
القاصی مهر، دادستان تهران هم در این جلسه با 
ارائه گزارشی درباره پرونده یک ابربدهکار بانکی که 
بیش از سه هزار میلیارد تومان به بانک های مختلف 
بدهی داشته است، اعلام کرد که با پیگیری ها و 
اقدامات صورت گرفته، کل مبلغ بدهی این شخص 
در مرحله دادسرا به بانک های عامل بازگردانده شده 
است.آیت  االله رئیسی ضمن تقدیر از دادستان تهران 
و سازمان اطلاعات سپاه به عنوان ضابط پرونده، 
از دادستان کل کشور و سازمان بازرسی خواست 
با استفاده از ظرفیت شورای پول و اعتبار و انجام 
اقدامات پیشگیرانه همچون نظارت بر پرداخت 
تسهیلات به تولید، جلوگیری از پرداخت تسهیلات 
به افراد فاقد صلاحیت و پرداخت تسهیلات بدون 
اخذ وثایق کافی مانع از شکل گیری معوقات بانکی 
شوند.در پایان این جلسه، رئیس قوه قضائیه با تقدیر 
از اقدامات صورت گرفته توسط بخش های نظارتی 
دستگاه قضائی در یک سال اخیر و تأکید بر تداوم این 
روند، دستور داد که کمیته ویژه ای با ریاست معاون 
منابع انسانی قوه قضائیه به  منظور ارتقای بیشتر 

سلامت نظام قضائی کشور تشکیل شود.

 در جلسه مسئولان عالی قضائی مطرح شد
دستور رئیسی برای بازگرداندن متهمان متواری

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرزند کرمی به شماره 
شناسنامه ۶۱۳۰۰۰۲۲۰۳ صادره از خرم آباد در مقطع کارشناسی 

ارشد رشته حقوق جزا و جرم شناسی صادره از واحد دانشگاهی آزاد 
تهران مرکزی با شماره .... و تاریخ .... مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد تهران مرکزی به نشانی تهران - خ آزادی- خ اسکندری شمالی - خ 
فرصت شیرازی- پلاک ۱۳۶- صندوق پستی ۷۶۸/۱۳۱۸۵ ارسال نماید.

برگ سبز خودرو هیوندای النترا رنگ سفید روغنی 
مدل ۲۰۱۷ به شماره پلاک ایران ۱۱_ ۶۶۶ ی ۸۳ و شماره موتور

 G4NAGU986148 و شماره شاسی
 KMHD841FBHU364744 به نام مجتبى خراسانى 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بر اساس بخش نامه ابلاغی اخیر ریاست محترم 
قوه قضائیه در خرداد ۱۳۹۹ و مطابق قانون جرائم 
سیاسی مصوب ۱۳۹۵ درباره متهمان و محکومان 
جرائم سیاسی، قانون گذار ویژگی ها و امتیازاتی برای 
این دسته از اشخاص در نظر گرفته و متهمان سیاسی 
را از متهمان امنیتی تفکیک کرده است. این تفکیک از 
نظر چگونگی رسیدگی، برخورد دستگاه قضائی، نوع 
زندان، نسبت به متهمان جرائم امنیتی حائز اهمیت 
است؛ نظیر اینکه محل نگهداری متهمان سیاسی از 
سایر متهمان جداست و آنان الزامی به پوشیدن لباس 
مخصوص زندانیان ندارند و می توانند از نشریات، کتب 
و تلویزیون استفاده کنند و همچنین می توانند با خانواده 
خود ارتباط داشته باشند. در این راستا به ویژگی ها، 
امتیازها، نحوه رسیدگی و صلاحیت مراجع قضائی 
صالح به رسیدگی نسبت به جرائم سیاسی می پردازیم.

دادگاه صالح 
دادگاه کیفری یک صلاحیت رسیدگی به جرم 
سیاسی را دارد و بر اساس ماده ۳۰۵ قانون آیین 
دادرسی کیفری (مصوب سال۱۳۹۲)، به جرائم سیاسی 
و مطبوعاتی در دادگاه کیفری یک مرکز استان محل 
وقوع جرم رسیدگی می شود و همچنین قانون گذار در 
ماده ۵ قانون جرم سیاسی مصوب ۱۳۹۵ مقرر کرده 
که تشخیص سیاسی بودن اتهام با دادسرا یا دادگاهی 
است که پرونده در آن مطرح است. متهم می تواند در 
هر مرحله از رسیدگی در دادسرا و تا پایان جلسه اول 
دادرسی در دادگاه نسبت به سیاسی بودن اتهام ایراد 
کند، دادسرا یا دادگاه مربوطه در تشخیص سیاسی بودن 
اتهام، باید ماهیت جرم، انگیزه و قصد متهم از ارتکاب 
جرم را مد نظر قرار دهد. درباره پرونده های مطروحه در 
دادگاه کیفری ۲ و انقلاب، هرگاه دادگاه رسیدگی کننده 
با بررسی کیفرخواست و مستندات و مطالعه پرونده، 
جرم ارتکابی را از جرائم مندرج در ماده دو قانون جرم 
سیاسی تشخیص دهد، پرونده را با قرار عدم صلاحیت 
به دادگاه کیفری یک مرکز استان محل وقوع جرم و 
اگر مرتکب از مقامات مذکور در ماده ۳۰۷ قانون آیین 
دادرسی کیفری باشد، به دادگاه کیفری یک استان 
تهران ارسال می کند. در مرحله تجدید نظر، چنانچه 
دادگاه جرم ارتکابی از ناحیه متهم را سیاسی تشخیص 
دهد، اما دادگاه بدوی آن را غیرسیاسی تشخیص داده 
باشد، برای رعایت تشریفات قانونی، با نقض حکم 

صادرشده، پرونده را به مرجع صالح ارسال می کند. 
علنی بودن رسیدگی 

قانون گذار در اصل ۱۶۸ قانون اساسی تصریح کرده 
است: رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی علنی 
است. همچنین در ماده ۳۰۵ قانون آیین دادرسی 
کیفری (مصوب سال۱۳۹۲) مقرر شده که به جرائم 
سیاسی و مطبوعاتی به طور علنی رسیدگی می شود. 
منظور از علنی بودن رسیدگی، عدم ایجاد مانع برای 
حضور افراد در جلسات رسیدگی است؛ یعنی آحاد 
مردم حق حضور در جلسه محاکمه را دارند. بااین حال، 
علنی بودن رسیدگی در جرائم سیاسی استثنائاتی نیز 
دارد؛ اینکه دادگاه طبق بند (ب) ماده ۳۵۲ قانون آیین 
دادرسی کیفری درصورتی که علنی بودن مخل امنیت 
عمومی یا احساسات مذهبی یا قومی باشد، پس از 
اظهار عقیده دادستان، قرار غیرعلنی بودن رسیدگی را 

صادر می کند. 
 لزوم تشکیل هیئت منصفه 

طبق ماده ۴ بخش نامه ابلاغی قوه قضائیه درباره 
متهمان جرائم سیاسی، وجود هیئت منصفه ضروری 
بوده و هیئت منصفه  باید بر اساس ماده ۳۶ قانون 
مطبوعات تشکیل شده و پس از اعلام ختم رسیدگی 
از سوی دادگاه، مطابق قانون مطبوعات وارد شور 
می شود و نسبت به مجرمیت یا بی گناهی متهم اعلام 

نظر می کند. ترتیب اظهارنظر هیئت منصفه و نحوه 
صدور رأی دادگاه، به این صورت است که پس از اعلام 
ختم رسیدگی، بلافاصله اعضای هیئت منصفه به شور 
پرداخته و نظر کتبی خود را در دو مورد زیر به دادگاه 
اعلام می کنند: متهم بزهکار است یا خیر؟ و در صورت 
بزهکاری آیا مستحق تخفیف است یا خیر؟ پس از 
اعلام نظر هیئت منصفه، دادگاه در خصوص مجرمیت 
یا برائت متهم اتخاذ تصمیم کرده و طبق قانون 
مبادرت به صدور رأی می  کند. در صورتی که تصمیم 
هیئت منصفه بر بزهکاری باشد، دادگاه می تواند پس 
از رسیدگی، رأی بر برائت صادر کند. در صورتی که 
رأی دادگاه مبنی بر مجرمیت باشد، رأی صادرشده 
طبق مقررات قانونی قابل تجدیدنظرخواهی است. 
در رسیدگی مرحله  تجدید نظر حضور هیئت منصفه 
لازم نیست.همچنین تخفیفات و تسهیلات دیگر این 
قانون برای مجرمان سیاسی در مقایسه با جرم امنیتی، 
شامل مواردی مانند مجزا بودن محل نگهداری در 
مدت بازداشت و حبس از مجرمان عادی، ممنوعیت 
از پوشاندن لباس زندان در طول دوران بازداشت و 
حبس، ممنوعیت اجرای مقررات ناظر بر تکرار جرم، 
غیرقابل استرداد بودن مجرمان سیاسی، ممنوعیت 
بازداشت و حبس به صورت انفرادی به جز در مواردی 
که مقام قضائی بیم تبانی بدهد یا آن را برای تکمیل 

تحقیقات ضروری بداند، ولی در هر حال مدت آن نباید 
بیش از ۱۵ روز باشد، حق ملاقات با بستگان درجه اول 
در زندان و حق دسترسی به کتاب، نشریات، رادیو و 

تلویزیون در زندان است.
 تفاوت جرم سیاسی با جرم امنیتی 

هرکدام از جرائم مندرج در ماده ۲ قانون جرائم 
سیاسی مصوب ۱۳۹۵، در صورتی که به انگیزه اصلاح 
امور کشور علیه مدیریت و نهادهای سیاسی یا سیاست 
داخلی یا خارجی کشور ارتکاب شود، بدون آنکه 
مرتکب قصد ضربه زدن به اصل نظام را داشته باشد، 
جرم سیاسی محسوب می شود. قانون گذار به عبارتی 
برای تعریف جرم سیاسی، به مصادیق و انگیزه در 
ارتکاب جرم توجه کرده است و سیاسی  دانستن این 
اعمال را منوط به انگیزه اصلاح امور کشور بدون قصد 
ضربه زدن به اصل نظام کرده است. بر این اساس 
می توان گفت هر اقدامی که با انگیزه و قصد ضربه زدن 
به اصل نظام باشد، می تواند جرم امنیتی محسوب 
شود، ولی جرم سیاسی نیست. همچنین قانون گذار 
در ماده ۳ قانون جرم سیاسی، جرائم ذیل را از جرائم 
سیاسی تفکیک کرده و متهمان و محکومان این جرائم 
را از امتیازات مندرج در قانون جرم سیاسی محروم 
کرده است. مطابق بند های مندرج در ماده ۳ قانون 
جرم سیاسی مصوب سال ۱۳۹۵: «مباشرت، مشارکت، 
معاونت و شروع به جرائم زیر جرم سیاسی محسوب 
نمی شود: الف- جرائم مستوجب حدود،  قصاص 
و دیات، ب - سوءقصد به مقامات داخلی و خارجی، 
پ - آدم ربایی و گروگان گیری، ت - بمب گذاری و تهدید 
به آن، هواپیما ربایی و راهزنی دریایی، ث - سرقت و 
غارت اموال، ایجاد حریق و تخریب عمدی، ج - حمل 
و نگهداری غیرقانونی، قاچاق و خرید و فروش سلاح، 
مواد مخدر و روان گردان، چ - رشا و ارتشا، اختلاس، 
تصرف غیرقانونی در وجوه دولتی، پول شویی، اختفای 
اموال ناشی از جرم مزبور، ح - جاسوسی و افشای 
اسرار، خ - تحریک مردم به تجزیه طلبی، جنگ و 
کشتار و درگیری، د - اختلال در داده ها یا سامانه های 
رایانه ای و مخابراتی به  کار گرفته شده برای ارائه 
خدمات ضروری عمومی یا حاکمیتی، ذ - کلیه جرائم 
علیه عفت و اخلاق عمومی اعم از جرائم ارتکابی به  
وسیله سامانه های رایانه ای یا مخابراتی یا حامل های 

داده یا غیر آن.

 ویژگى ها و امتیازات جرم سیاسى و تفاوت آن با جرم امنیتى

مهر: مدیر حوزه های علمیه با بیان اینکه حوزه باید 
پاسخ گوتر، بیدارتر، اجتماعی تر، انقلابی تر و علمی تر 
باشد، افزود: شورای عالی مجموعه ای از اسناد 

مدیریت حوزه را به تصویب نهایی رسانده است.
آیت االله علیرضا اعرافی ظهر دوشنبه در اجلاسیه 
مدیران استانی و معاونان و مدیران مدارس علمیه 
مرکز استان با اعضای شورای عالی حوزه های علمیه 
که در مرکز مدیریت حوزه های علمیه به صورت 
ویدئوکنفرانس برگزار شد، با بیان اینکه حوزه با 
وجود پیشرفت های خود، برخی از ظرفیت هایش 
به فعلیت نرسیده است، افزود: آینده تشیع، مکتب 
اهل بیت (ع)، اسلام و بشریت به کار حوزویان گره 

خورده است.
وی با بیان اینکه حوزه باید پاسخ گوتر، بیدارتر، 

اجتماعی تر، انقلابی تر و علمی تر باشد، افزود: 
شورای عالی مجموعه ای از اسناد مدیریت حوزه را 

به تصویب نهایی رسانده است.
عضو شورای عالی حوزه های علمیه با اشاره 
به ترسیم ۱۵ نظام جامع راه درازمدت برای حوزه 
تصریح کرد: در شورای گسترش صدها مصوبه 
گذرانده شده و بسیاری از مجوزهای اصولی یا موقت 
تبدیل به دائم شده است و بخش هایی از قوانین این 

شورا نیز اصلاح شد.
وی بیان کرد: در شورای گسترش قلمروی تازه ای 
برای صدور مجوزهای حوزوی برای مراکز فرهنگی، 
تبلیغی و هنری در حوزه گشوده شده است که از 
جمله می توان به صدور هزار و ۲۰۰ مدرک برای 

ایثارگران اشاره کرد.

آیت االله اعرافى: حوزه علمیه باید پاسخ گوتر باشد
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